

مرحله حذفی لیگ قهرمانان قرعه کشی می شود یا جدول قبلی ملاک است؟

## شاهکار تازه AFC

### و موضع متفاوت سرخابی ها

خطر کل کل های افراطی را دفع کنید

## کودک آزاری به بهانه فوتبال

چاپ دوم

# فرهنگستان ورزشی



Sat | 2021 | vol.13 |

شماره مسلسل ۴۰۸  
شماره ۱۴۰۰ اردیبهشت  
۱۱ رمضان ۱۴۴۲  
۲۴ آوریل ۲۰۲۱  
شماره ۳۳۰۰

مقرر وضعیت امروز سایپا کیست؟ ابراهیم صادقی یا...

## بی وفایی در حق نماد وفاداری

تکرار نشدن ایده های همچون سوپرلیگ به چه تغییراتی نیاز دارد؟

## اصلاحاتی به سود فوتبال



## اولین برد تراکتور، اولین باخت فولاد

پرسپولیس با ۴ گل گوارا شکست داد و آماده صعود شد

# مثل آب خوردن

گزارشی از آخرین وضعیت استقلال در جده؛ کاپیتان آماده بازگشت شد

# هشدار به آبی ها: از حباب امنیتی خبری نیست، خودتان رعایت کنید

پشت پرده تمرینات با برند خاص؛ ورود کارگزار به عرصه تولید لباس



به «فرهنگستان» گفتند که خبری از قرعه کشی ندارند و به احتمال زیاد براساس همان فرمت خاص یا جدولی که مشخص شده است. مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا برگزار خواهد شد. این در حالی است که طبق اتفاقات چند سال اخ، برگزاری این رقابت ها، همواره ابهام و سردرگمی پای اصلی لیگ قهرمانان آسیا بوده و به واقع مشخص نیست چرا مسئولان این کنفدراسیون قرار نیست بایک آیین نامه قوی یک بار برای همیشه در ابتدای رقابت ها تا پایان به قوانین پایبند بوده و تا این اندازه آن را تغییر ندهند با این حال هنوز که هنوز است قرعه کشی رقابت های هر ساله طبق یک فرمت جدید برگزار می شود و ظاهرا تا پایان رقابت ها این تغییرات مدام هر ساله ادامه خواهد داشت.

### سردرگمی نمایندگان ایران

در ادامه پیگیری های خود به سراغ مسئولان مطلع از دو باشگاه استقلال و پرسپولیس رفتیم اما موضع متفاوت آنها نیز در این بین وجود داشت که این موضوع نشان می دهد مطمئنا این ابهام نه تنها بین هواداران فوتبال در قاره کهن وجود دارد بلکه تیم ها را نیز آشفته و سردرگم کرده چرا که هنوز مشخص نیست مرحله بعدی به چه صورت برگزار خواهد شد. در این بین در حالی مسئولان امور بین الملل استقلال از احتمال اجرایی شدن آنچه در آیین نامه آمده است خبر داده و این طور اعلام کردند که در راهنمای مسابقات نیز این طور ذکر شده که مرحله بعدی قرعه کشی خواهد شد. پرسپولیسی ها نیز این طور

مرحله حذفی لیگ قهرمانان قرعه کشی می شود یا جدول قبلی ملاک است؟

## شاهکار تازه AFC و موضع متفاوت سرخابی ها



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

روزنامه نگار

رقابت های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب این قاره در حال برگزاری است و ۲۰ تیم حاضر در این رقابت ها در منطقه غرب در پنج گروه در حالی مسابقات خود را برگزار می کنند که قرار است در پایان این مرحله که نیم اردیبهشت ماه به اتمام می رسد تکلیف هشت تیم برتر مشخص شده تا به این ترتیب برنامه رقابت ها برای یک چهارم نهایی غرب آسیا با همان مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۱ مشخص شود. دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۲ و ۲۳ شهریور و به صورت تک بازی برگزار خواهد شد. در ادامه تیم های برتری این مرحله بعد شده و دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی با قرعه کشی و به صورت تک بازی ۵ و ۶ مهر انجام می شوند. همچنین چهار تیم برتر دو منطقه غرب و شرق به نیمه نهایی خواهند رسید که این دیدارها نیز به صورت مستقل و جداگانه در هر منطقه برگزار شده با این حال مرحله نیمه نهایی نیز ۲۸ و ۲۷ مهر، ۵ و ۴ آبان (رفت و برگشت) برگزار می شود. دیدار فینال هم به صورت رفت و برگشت ۳۰ آبان و ۳۱ آبان انجام خواهد شد.

### قرعه کشی یا طبق جدول؟

بسیار این حال نکته ای که ابهام زیادی را در این مرحله از رقابت ها ایجاد کرده به موضوع مرحله یک هشتم نهایی رقابت ها مربوط می شود، جایی که قرار است هشت تیم برتر رقابتی خود را به صورت جداگانه در دو منطقه بشناسند. این در حالی است که برای اولین بار رقابت ها با فرمت جدید و با حضور ۴۰ تیم در ۱۰ گروه برگزار شده و همین مشخص نبودن تیم های دوم صعودکننده تا روز پایانی ماجرا را کمی پیچیده در عین حال جذاب کرده است. تا پیش از این تیم های دوم تحت هر شرایطی صعود می کردند و طبق برنامه از پیش تعیین شده در مرحله یک هشتم به مصاف یکدیگر می رفتند، با این حال صعود سه تیم از پنج تیم برتر هر سه منطقه قاره کهن به مرحله یک هشتم نهایی براساس جدولی که در روز نخست بعد از قرعه کشی در صفحه رسمی مسابقات درج شد حاکی از آن بود که قرار است براساس فرمت خاصی تیم ها در مرحله یک هشتم نهایی به مصاف هم بروند. در همین اساس نیز برخی رسانه ها گزارش دادند کنفدراسیون فوتبال آسیا در مراسم قرعه کشی مرحله گروهی، قوانین مسابقات را شرح داد که براساس آن، قرعه کشی در مرحله یک هشتم نهایی انجام نمی شود و تیم ها براساس فرمت خاصی که تعیین شده به مصاف رقبا خواهند رفت. بنابراین همین موضوع باعث شده گمانه زنی ها در خصوص تعیین

حریفان از جمله حریفان نمایندگان ایران داغ شده و رسانه های مختلف تعابیر مختلفی را از این جدول به کار بردند که بر همین اساس پیش بینی اینکه دربی آسیایی طبق این جدول در مرحله یک هشتم نهایی محتمل باشد نقل محافل خبری و روزانه ده ها مطلب در خصوص آن نوشته شد. با این حال به تازگی آیین نامه رقابت ها موضوع دیگری را شرح داده و طبق آن قرار است از مرحله یک هشتم نهایی تا نیمه نهایی قرعه کشی انجام شود، این در حالی است که هر اندازه فرمت جدید طبق جدول گنجانده شده در صفحه مربوط به رقابت ها را تا لحظه پایانی مرحله گروهی جذاب می کند اما هیچ جذابیتی به پای قرعه کشی نرسیده و مطمئنا اگر سیدبندی در کار نباشد چه بسا بازی های بزرگ مرحله یک هشتم که بعد از قرعه کشی محتمل خواهند بود غول های زیادی را از رسیدن به مراحل بعدی رقابت ها محروم کند. «فرهنگستان» در خصوص اینکه رقابت های مرحله اول حذفی طبق جدول و فرمت خاص خود برگزار خواهد شد یا حریفان با قرعه کشی رقیب خود را خواهند شناخت برخی پیگیری ها را انجام داد تا جایی که یکی از مقامات کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز درباره برگزاری مرحله بعدی طبق آیین نامه تاکید کرد. رقابت ها در مرحله یک هشتم براساس قرعه کشی ترتیب داده شده و بعد از فرمت خاصی مدنظر باشد.

### گزارش سایت پرتغالی از مهاجم ایرانی پورتو

#### طارمی دور از اوج ولی موفق

برتری پنجشنبه شب پورتو برابر گیماش باعث شد این تیم یک گام دیگر به حضور در فصل بعد رقابت های لیگ قهرمانان اروپا نزدیک تر شود و فاصله خود را با تیم سوم جدول حفظ کند. شاگردان سرژیو گونسیسائو در هفته بیست و هشتم لیگ پرتغال با یک گل میهمان خود را بدرقه کردند تا رتبه دوم را همچنان در اختیار داشته باشند. سایت «کامون آتلان» در گزارشی از این دیدار نوشت: «آبی و سفیدها بازی را خوب شروع کردند و از همان ابتدا مشخص بود که برای کسب برد راهی زمین شده اند. در دقیقه ۱۷ مهدی طارمی صاحب فرصتی مناسب شد تا بازهم برای تیمش گلزنی کند اما در گذشودن دروازه گیماش ناکام بود. او که گل زیبایی را برابر چلسی به ثمر رسانده بود این بار نتوانست در گلزنی موفق باشد و در این دیدار در این بخش ناکام بود. مهاجم ایرانی که فصل را با روند خوبی آغاز کرده بود در هفته های اخیر کمی از اوج فاصله دارد اما همچنان بازیکنی موفق در ترکیب تیمش است و می تواند در دیدارهای باقی مانده نیز به موفقیت پورتو کمک کند. در فاصله ۶ هفته مانده به پایان مسابقات، این تیم فاصله خود را با اسپورتینگ صدرنشین نیز کم کرده و اختلاف ۸ امتیازی دو تیم به ۴ امتیاز کاهش پیدا کرده است. به این ترتیب عملکرد خوب تیم در دیدارهای باقی مانده بسیار مهم خواهد بود و ستاره های مهاجمی تیم از جمله طارمی، مارکا و اولیویرا می توانند نقش مهمی در این برهه حساس داشته باشند.»

در این بازی طارمی ۸۱ دقیقه در ترکیب پورتو بازی کرد و با اینکه یک موقعیت تک به تک را از دست داد ولی نمره خوبی کسب کرد. باشگاه پورتو نیز بعد از بازی به تمجید از طارمی پرداخت و با انتشار عکسی از مهاجم ایرانی در حال تکل نوشت: «مثل مهدی طارمی تا پایان کار قدرتمند باشید.»

### مهاجم اول آک در آستانه دربی مصدوم شد

#### فرصت خوب برای انصاری فرد

کریم انصاری فرد در دیدار قبلی آک برابر پاناتینیکوس دوباره نیمکت نشین شد اما با مصدومیت نلسون اولیویرا در همان نیمه نخست راهی زمین شد و عملکرد قابل قبولی ارائه کرد. با آسیب دیدگی این مهاجم پرتغالی به احتمال زیاد در دیدار فردا این تیم در دربی آتن برابر المپیا کوس، مانولو خیمنز دوباره مهاجم ایرانی اش را در ترکیب اصلی به میدان خواهد فرستاد. سایت «اکریکاس» یونان در تحلیلی از وضعیت این تیم در رقابت های پلی آف لیگ نوشت: «آک آتن در ۱۳ بازی اخیر خود در دربی آتن نتوانسته برنده باشد و برای دیدار روز یکشنبه در تلاش است این روند منفی را به پایان برساند. آخرین مصاف دو تیم با برتری ۵ بر یک المپیا کوس همراه بود و این بازی می تواند فرصت خوبی برای جبران این نتیجه تحقیرآمیز باشد که چند هفته پیش به دست آمد. بازیکنان آک امید زیادی دارند تا با موفقیت در رقابت های پلی آف بتوانند سهمیه رقابت های اروپایی را به دست آورند اما با این روند کار آنها برای رسیدن به این هدف کمی دشوار خواهد بود. با مصدومیت اولیویرا در دیدار قبل، حالا خیمنز در تمرینات تیمش روی سیستم ۱-۲-۴ کار می کند و در نوک خط حمله باید از تنها گزینه اش یعنی کریم انصاری فرد استفاده کند. این مهاجم ایرانی در دیدار برابر المپیا کوس وظیفه سختی در خط حمله دارد و باید به تنهایی بار مسئولیت گلزنی را برای تیمش به دوش بکشد. تغذیه مناسب هافبک ها می تواند انصاری فرد را که شم گلزنی خوبی دارد در موقعیت گلزنی قرار داده و اگر این تیم بتواند پاس های خوبی برای او فراهم کند می تواند به کسب نتیجه خوب در این دیدار امیدوار باشد. ازسوی دیگر مصدومیت اولیویرا نیز احتمالا باعث شده این مهاجم پرتغالی ادامه دیدارهای فصل را از دست بدهد و باید دید آک برای خط حمله خود در فصل آینده چه برنامه ای خواهد داشت.»

### سرمربی پیشین استقلال در مسیر الغرافه قطر

#### قرارداد استرا سودی برای آبی ها ندارد

آندره آستراماچونی که پس از جدایی پرحاشیه اش از استقلال ایران همچنان بی کار است این روزها با پیشنهادی وسوسه کننده از تیم های قطری روبه رو شده و ممکن است فصل بعد را در یکی از تیم های این کشور که گفته می شود الغرافه است، سپری کند. در حالی که آبی ها امیدوار بودند او در طول این مدت هدایت تیم دیگری را برعهده گرفته و آنها مجبور نباشند خسارت قرارداد دوساله استرا را پرداخت کنند اما این مربی ایتالیایی در صورت قبول این پیشنهاد از ابتدای فصل بعد راهی قطر می شود. به این ترتیب استقلال در صورتی که در این پرونده محکوم شود باید تمامی طلب این سرمربی ایتالیایی را که در لیگ ایران موفق ظاهر شد، پرداخت کند. سایت «کالچومرکاتو» درباره این پیشنهاد نوشت: «استراماچونی شاید به زودی ادامه مربیگری اش را این بار در قطر استارت بزند. او پس از حضور در تیم هایی چون اینتر، اودینزه، پاناتینیکوس، اسپارتانراگ و استقلال ایران این بار از لیگ قطر پیشنهادی غیرمنتظره دریافت کرده است و در روزهای اخیر نخستین جلسه مذاکره را با به همراه وکیلش، فدریکو پاستورلو برگزار کرده تا شاید دوباره مربیگری در خاورمیانه را تجربه کند. او در ایران عملکرد خوبی داشت و توانست محبوبیت زیادی بین هواداران استقلال پیدا کند. تیم او در زمین نمایش خوبی داشت و پس از ۶ سال توانست تیم را به صدر جدول لیگ برساند. این موفقیت ها حالا مورد توجه تیم های قطری قرار گرفته است و به نظر می رسد او بی میل نباشد راهی این کشور شود. زاوی و لوران بلان از مربیان نامداری هستند که این روزها در تیم های قطری حضور دارند و استراماچونی می تواند به جمع آنها اضافه شود. این کشور در سال های اخیر سرمایه گذاری زیادی در فوتبال داشته و با گرفتن میزبانی جام جهانی نشان داده انگیزه زیادی برای پیشرفت در این رشته ورزشی دارد. تیم ملی این کشور در سال ۲۰۱۹ و برای نخستین بار توانست قهرمانی در آسیا را جشن بگیرد.»